
PROTOKÓŁ Nr XVII.2016

z XVII sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu 30 maja 2016 r. 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 16.25.

W sesji uczestniczyło 14 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- dyr. GZOS                                                                                  - Alina Piśniak
- dyr. GOKSiR                                                                              - Małgorzata Izydorczyk 
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców (około godz. 13.30).
8. Informacja Dyrektora ZOZ w Kłobucku na temat funkcjonowania służby zdrowia.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1)  przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Krzepicach (Skarbnik Gminy),
2) uchylenia  uchwały  nr  XV.151.2016  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  21  marca  2016  r.  
w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przystajń w roku 2016 (Podinsp. Ł. Grajcar),
3) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przystajń w roku 2016 (Podinsp. Ł. Grajcar),
4) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Podinsp. Ł. Grajcar),
5)  poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego  Śląskiego Instytutu Onkologii 
(Podinsp. A. Mrozek),
6) wydania opinii do Propozycji planu Aglomeracji Panki (Kierownik Referatu Inwestycji),
7)  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego gminy Przystajń (Podinsp. A. Zabawa),
8) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2016 rok (Skarbnik Gminy),
9)  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2016-2024  (Skarbnik  
Gminy).

10. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
11. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zamknięcie sesji.

1



A d 1
Otwarcia sesji dokonała  Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń, Radna Henryka Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali. 

A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  jest 
12  Radnych.  Brak  Radnego  Józefa  Chrzęstka,  Radnego  Jacka  Pilarza  i  Radnego  Waldemara 
Woźnego. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym propozycję  porządku obrad.  Poprosiła  w imieniu  Wójta 
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  bonifikat  od  opłat  z  tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
Wójt  powiedział,  że projekt tej  uchwały dotyczy dwóch osób. Poprosił  o wprowadzenie go do 
porządku obrad i chociaż o dyskusję na jego temat.                                         
Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  w  sprawie  wprowadzenia  do  porządku  obrad  projektu 
uchwały w sprawie  bonifikat  od opłat  z  tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności  nieruchomości  w punkcie 9 podpunkt  8.  Obecny podpunkt  8 i  9 stanie  się 
podpunktem 9 i 10.
12 Radnych było za (jednogłośnie). Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (12 Radnych za). 

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. 
Powiedział  dodatkowo,  że  w  piątek  wpłynęły  pieniądze  dot.  gimnazjum.  Będziemy  musieli 
zastanowić się na co te pieniądze wydać. 
Dotarł Radny Waldemar Woźny.
Wójt  powiedział,  że  od 1 października 2016 r.  będziemy płacili  378,00 zł  za 1 tonę odpadów 
zmieszanych. Może uda nam się nawet obniżyć stawki za odpady komunalne. W czerwcu 2016 r. 
ma być remont dachu na Sukiennicach, a pod koniec września 2016 r. zostanie zrobiona elewacja 
budynku. 
Radny Jan Sas powiedział, że chciałby wiedzieć kto jest w tej komisji dot. sprzedaży budynku po 
przedszkolu w Kuźnicy Nowej.
Wójt odpowiedział, że w komisji są pracownicy urzędu, jest to Małgorzata Drynda, Jolanta Mann-
Matuszczyk i Agnieszka Zabawa.
Radny Jan Sas poprosił, żeby zawsze w takiej komisji był Sołtys, bądź Radny. 
Sekretarz  powiedział,  że  można  zrobić  to  w  ten  sposób,  że  powiadomimy Sołtysa  kiedy jest 
przetarg. Sprawdzimy to czy w takiej komisji może być Sołtys, bądź Radny. 
Wójt dopowiedział, że on nie widzi problemu, żeby taką zwiększoną komisję powołać, ale musimy 
sprawdzić to czy jest taka możliwość prawna. 
Radny Jan Sas powiedział,  że  jeżeli  okazałoby się,  że  Sołtys  nie  może  być  członkiem takiej 
komisji to prosiłby, żeby był chociaż obserwatorem. 
Radny Edward Chamela zapytał czy został ogłoszony przetarg na rozbudowę przedszkola. 
Wójt odpowiedział, że obecnie został ogłoszony przetarg na „Modernizację źródła ciepła w Szkole 
Podstawowej w Borze Zajacińskim z przebudową budynku gospodarczego na potrzeby kotłowni 
oraz dociepleniem stropodachu szkoły”.
Dyrektor GZOS powiedziała, że to zadanie zostało podzielone na dwa osobne wnioski, ponieważ 
są dwa różne źródła dot. dofinansowania. 
Wójt stwierdził, że inaczej jest dofinansowana kotłownia, a inaczej przedszkole. 

2



Radny  Edward  Chamela powiedział,  że  nie  było  mowy  o  tym,  że  będzie  rozbudowywana 
kotłownia. 
Dyrektor GZOS powiedziała, że ta kotłownia ma ogrzewać przedszkole i szkołę, a w przyszłości 
również halę.
Radny Waldemar Woźny zapytał o zarządzenie 43/2016. Kto jest w tej stałej komisji przetargowej 
do udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Przystajń.
Wójt  odpowiedział,  że  w  tej  komisji  jest:  Agnieszka  Zabawa,  Marta  Okaj,  Jolanta  Mann-
Matuszczyk, Grzegorz Sokołowski, Paweł Antczak, Łukasz Grajcar. 
Radny Waldemar Woźny zapytał dlaczego jest mniejszy zwrot środków za gimnazjum. 
Wójt  odpowiedział,  że dostaliśmy mniejszy zwrot,  ponieważ potrącono nam pewne środki. Nie 
udało nam się tych pieniędzy obronić. Staraliśmy się, żeby ich nie stracić. Jednak ostatecznie się nie 
udało. Złamaliśmy w 3 miejscach ustawę Prawo zamówień publicznych. 
Radny Jan Sas chciałby odpis tego kto i co zrobił odnośnie gimnazjum, dlaczego potrącono nam te 
środki i kto jest za to odpowiedzialny. 
Wójt  odpowiedział,  że specyfikację sformułował nam WUDIMEX, ale po tylu latach byłoby to 
niemożliwe, żeby za to odpowiedział. 
Radny Jan Sas stwierdził, że podobna sytuacja była z kotłami. Czy myśmy próbowali starać się 
o to, żeby ten WUDIMEX odpowiedział za to. Poprosił o skonsultowanie się z firmą w tej sprawie. 
Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną pozostałaby nam tylko droga sądowa, ponieważ to było 
w 2008 r. Dodał, że on nigdy nie skorzysta z inwestora zastępczego, ponieważ to nie jest dobra 
droga. Woli powołać np. 2 inspektorów nadzoru. 
Dotarł Radny Józef Chrzęstek.
W związku z brakiem dalszych uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 6
Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Zdrowia  przedstawił  Przewodniczący 
Komisji – Radny Robert Bastrzyk. Stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodnicząca  zapytała  czy  są  jakieś  uwagi  i  zapytania  do  sprawozdania  Komisji  Oświaty, 
Kultury i Zdrowia.
Radny Waldemar Woźny  stwierdził,  że dożynki miały być wcześniej.  Dlaczego są 4 września 
2016 r. 
Dyrektor GOKSiR odpowiedziała, że jeśli chodzi o dożynki to cały czas ta data była ustalana. 
Tydzień wcześniej dożynki mają Panki. 
Radny Remigiusz Wręczycki zapytał czy tylko płyta boiska jest zamknięta czy też cały obiekt na 
ul. Bór w Przystajni. 
Radny  Robert  Bastrzyk stwierdził,  że  po  komisji  wspólnie  z  Radnym  Zenonem  Piśniakiem 
pojechali  zobaczyć  jak  ten  obiekt  jest  zamykany.  Podczas  ich  wizyty  na  tym obiekcie  młodzi 
chłopcy przenosili bramki na główną murawę. Z tymi bramkami trzeba coś pomyśleć. 
Dyrektor GOKSiR stwierdziła, że motorami tam nikt nie wjeżdża. Cały czas wie, że obiekt ma być 
zamykany. 
Radny Jan Sas  stwierdził,  że  on  nie  wie  o  co  tutaj  chodzi,  czy ten  obiekt  ma  być  cały czas 
zamknięty, gdzie ludzie mają grać, na rynku, on nie rozumie po co jest ta dyskusja. 
Radny Robert Bastrzyk stwierdził, że w tej chwili boisko obok Zespołu Szkół w Przystajni jest 
otwarte do 21:30, dzięki temu, że są postawione te ekrany dźwiękochłonne. 
Radny  Remigiusz  Wręczycki stwierdził,  że  jeśli  chodzi  o  płytę  boiska  to  przy  narożnikach 
murawa przez biegaczy została wybiegana. Jak jest mecz to sędzia ma do tego zastrzeżenia. Jeżeli 
pozwolimy, żeby wszyscy biegali sobie przy tych bramkach to ta murawa będzie zniszczona. 
Dyrektor  GOKSiR powiedziała,  że  teraz  po  tym  zamieszaniu  jak  została  powieszona  kartka 
o zamknięciu obiektu to były głosy tych osób, które tam lubią sobie biegać. Myśli, że takie osoby 
tego nie niszczą. 
Radny Janusz Leśniak stwierdził, że jeśli było dobrze tak jak to funkcjonowało do tej pory to po 
co to zmieniać.  Do tej  pory jakoś to funkcjonowało i  nie było problemów. Jak zamkniemy ten 
obiekt to kto będzie za to odpowiedzialny jak ktoś coś zniszczy. 
Przewodnicząca stwierdziła, że obiekt jest otwarty - jeden i drugi. 

3



Radny Edward Chamela zapytał czy arkusze zostały już zatwierdzone.
Wójt odpowiedział, że termin zatwierdzenia arkuszy mija 31 maja 2016 r.
Radny Edward Chamela  stwierdził, że dawniej zawsze był czytany cały protokół z posiedzenia 
komisji, a teraz jest to tylko tak skrótowo przedstawiane. Wyraził swoje niezadowolenie twierdząc, 
że tak nie może być.   

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił  Przewodniczący Komisji – Radny 
Janusz Leśniak. Stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania Komisji Rewizyjnej.
Radny  Edward  Chamela zapytał  dlaczego  Komisja  Rewizyjna  kontrolowała  uchwałę 
dot. przekazania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej Wrzosy-Brzeziny. 
Radny  Janusz  Leśniak odpowiedział,  że  skontrolował  tę  uchwałę,  ponieważ  Radny  Edward 
Chamela  twierdził,  że  nie  chce  tych  4  hełmów  i  dlatego  chciał  przez  to  zapoznać  się 
z dokumentacją dot. tej uchwały. Komisja nie miała uwag do realizacji tej uchwały. Wszystko było 
w porządku. 
Radny Edward Chamela powiedział, że on tych hełmów nie chciał, ponieważ miał dostać na nie 
dofinansowanie z innego źródła. Jednak tam otrzymał mniejsze dofinansowanie i dlatego wystąpił 
do Wójta o tę dotację. 
Radny Janusz Leśniak powiedział, że on musiał skontrolować jakieś uchwały i tę uchwałę właśnie 
wybrał. 
Radny Jan Sas powiedział, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury nie miała posiedzenia, 
ale  mieli  takie  nieoficjalne  spotkanie  dot.  inwestycji  na  drodze  Ługi-Radły  –  Bór  Zajaciński. 
Dobrze byłoby, żeby została zrobiona tam taka ścieżka rowerowa przez las. 
Wójt powiedział, że inwestorem jest Starostwo Powiatowe. My jesteśmy tylko współfinansującym 
tę inwestycję. Jeśli by się tę ścieżkę rowerową przez las udało zrobić to byłoby bardzo fajnie, ale 
zrobienie takiej ścieżki rowerowej przez las nie jest taką prostą sprawą. Teraz żeby zrobić tę drogę 
to musimy mieć na to zgłoszenie. Ścieżka rowerowa wymagałaby pozwolenia na budowę, a takiej 
dokumentacji  nie  udałoby  nam  się  zrobić,  ponieważ  nie  zdążylibyśmy  złożyć  wniosku 
o dofinansowanie. 
Radny Jan Sas stwierdził, że on rozmawiał ze Starostą i wstępna decyzja na ten temat już jest.
Wójt odpowiedział, że on na ten temat nic nie wie. 
W związku z brakiem dalszych uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania.
Brak zapytań mieszkańców.
  
A d 8
Przewodnicząca  poinformowała,  że  informacji  Dyrektora  ZOZ  w  Kłobucku  na  temat 
funkcjonowania służby zdrowia  nie będzie, ponieważ dzwonili do nas dzisiaj i wysłali pismo, iż 
z  uwagi  na  wcześniej  zaplanowane  obowiązki  służbowe Dyrekcja  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Kłobucku nie będzie mogła uczestniczyć w sesji Rady Gminy Przystajń. 

Ad. 9
Przystąpiono     do     rozpatrzenia     projektów     uchwał     w     sprawie  :  

1) przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na   
dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Krzepicach 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radny Zenon Piśniak  zapytał czy Policja będzie chroniła tę naszą imprezę, która odbędzie się 
w lipcu 2016 r.
Wójt odpowiedział, że będzie odpłatnie chroniła tę imprezę, ale będzie. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

4



Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XVII.162.2016 w sprawie przekazania środków 
finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu 
samochodu dla Komisariatu Policji w Krzepicach jednogłośnie (14 Radnych za)  w głosowaniu 
jawnym przez podniesienie ręki. 

2) uchylenia uchwały nr XV.151.2016 Rady Gminy Przystajń z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie   
przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przystajń w roku 2016

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XVII.163.2016  w sprawie  uchylenia  uchwały 
nr XV.151.2016 Rady Gminy Przystajń z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia programu 
opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie 
Gminy  Przystajń  w  roku  2016 jednogłośnie  (14  Radnych za)  w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki. 

3) przyjęcia     programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności   
zwierząt na terenie Gminy Przystajń w roku 2016

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XVII.164.2016 w sprawie przyjęcia programu 
opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie 
Gminy  Przystajń  w  roku  2016 jednogłośnie  (14  Radnych za)  w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki. 

4) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, zapytała dlaczego zmieniamy tę uchwałę.
Podinspektor Łukasz Grajcar  odpowiedział,  że zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. 
w sprawie zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw,  dotychczasowy akt  prawa  miejscowego  wydany na  podstawie  art.  6l  traci  moc  prawną 
z  dniem 1  sierpnia  2016 r.  Zasadnym jest  zatem podjęcie  nowej  uchwały  w sprawie  terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie 
znowelizowanej treści art 6l. Terminy się nie zmieniły. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XVII.165.2016 w sprawie terminu, częstotliwości 
i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi jednogłośnie 
(14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Wyszedł Radny Waldemar Woźny.

5) poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego   Śląskiego   Instytutu Onkologii  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, powiedziała, że dostaliśmy taką uchwałę w sprawie 
poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii od Rady 
Miejskiej w Czerwonce-Leszczynach, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XVII.166.2016  w sprawie  poparcia  działań 
mających  na  celu  utworzenie  niezależnego  Śląskiego Instytutu  Onkologii  jednogłośnie 
(13 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

5



6) wydania opinii do Propozycji planu Aglomeracji Panki  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Wójt powiedział, że Gmina Przystajń ma z Gminą Panki wspólną oczyszczalnie ścieków i przez to 
my musimy podjąć taką uchwałę. Jest to wymóg formalny. Zmiana obszaru aglomeracji nie dotyczy 
terenu Gminy Przystajń.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XVII.167.2016  w sprawie  wydania  opinii  do 
Propozycji planu Aglomeracji Panki większością głosów (12 Radnych za, 1 Radny wstrzymał się 
od głosu), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za  głosowali: R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  
Z. Kulej, J. Leśniak, Z. Marczak, Z. Piśniak, J. Sas, R. Wręczycki.
Wstrzymał się od głosu: E. Chamela.

Wrócił Radny Waldemar Woźny.

7) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania   
Przestrzennego gminy Przystajń

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Wójt  powiedział,  że  Starosta  się  do  nas  zwrócił  z  tym  wnioskiem,  ponieważ  ta  droga  leży 
w granicach administracyjnych Gminy Przystajń. W wyniku weryfikacji nieruchomości drogowych, 
zaliczanych do kategorii dróg powiatowych Starostwo Powiatowe przewiduje przekazać tę drogę 
w zarządzanie PGL Lasom Państwowym Nadleśnictwo Herby na cele gospodarki leśnej.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XVII.168.2016  w  sprawie  przystąpienia  do 
sporządzenia  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Przystajń większością głosów (13 Radnych za, 1 Radny wstrzymał się od 
głosu), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za  głosowali: R.  Bastrzyk,  E.  Chamela,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  
Z. Kmieć, Z. Kulej, Z. Marczak, Z. Piśniak, J. Sas, W. Woźny, R. Wręczycki.
Wstrzymał się od głosu: J. Leśniak.

8) bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności   
nieruchomości

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radny Waldemar Woźny zapytał o kogo w tej uchwale chodzi i o jakiej kwocie mówimy. 
Radny Zbigniew Kmieć zapytał kto o tym decyduje, kto tej bonifikaty udziela, a kto nie. 
Wójt odpowiedział, że pojawił się wniosek Pana Skrzydła. On to kupił wiedząc, że właścicielem 
działki jest Gmina Przystajń. Można byłoby mu umorzyć 20 %, ponieważ to nie jest działka na cele 
mieszkalne. Nikt nie chciał tego kupić, a nam zależało, żeby ktoś to kupił i rozebrał. Budynek nie 
był  nic  wart.  Tam trzeba było ponieść duże koszty odnośnie  rozbiórki  tej  masarni.  Sytuacja  ta 
dotyczy również działki piekarni.
Przewodnicząca zapytała czy jest więcej takich nieruchomości, tego typu.  
Skarbnik odpowiedziała, że mamy tylko 3 działki, które mogłyby podlegać tej bonifikacie: grunt 
pod  byłą  masarnią  w  Przystajni,  grunt  pod  piekarnią  w  Przystajni  i  grunt  pod  zlewnią  mleka 
w Ługach-Radłach. 
Radny Edward Chamela stwierdził, że to komornik zniszczył ten budynek po masarni. 
Radny Jan Sas zapytał ile Pan Skrzydeł płaci za tę piekarnię.
Wójt odpowiedział, że 2 000,00 zł rocznie.
Skarbnik dopowiedziała, że plan dochodów z wynajmu wieczystego na 2016 r. wynosi 4 500,00 zł.

6



Radny Zbigniew Kmieć zapytał  czy tej  uchwały nie  można zrobić tylko w stosunku do Pana 
Skrzydła.
Wójt odpowiedział, że nie bo to jest uchwała generalna dla wszystkich mieszkańców.
Radny Waldemar Woźny złożył wniosek, żeby tę bonifikatę zmniejszyć z 20 % na 10 %. 
Radny  Edward  Chamela  złożył  wniosek  dalej  idący,  żeby  odłożyć  podjęcie  tej  uchwały  na 
wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Przystajń. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie odłożenia podjęcia chwały w sprawie bonifikat 
od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 
na wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Przystajń.
8 Radnych za, 3 Radnych przeciw, 3 Radnych wstrzymało się od głosu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  bonifikat  od  opłat  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  
wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  został  przeniesiony  na  wspólne  posiedzenie  
komisji  stałych  Rady  Gminy  Przystajń  w  celu  dalszej  analizy.  W związku  z  tym  nie  był  on  
podejmowany na sesji. 

9) z  mian w budżecie Gminy Przystajń na 2016 rok  

Skarbnik omówiła projekt uchwały.  Powiedziała,  że w wydatkach inwestycyjnych w pozycji 
19 mamy budowę dróg gminnych w kwocie 2 515 790,29 zł. Póki co nie jest to rozbite na budowę 
których dróg. 
Wójt  powiedział,  że  chcemy spłacić  kredyty.  Zostaną  nam jeszcze  pożyczki  z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W lipcu 2016 r. będziemy mogli częściowo 
pożyczkę umorzyć. Mamy jeszcze do spłaty obligacje na kwotę 2 000 000,00 zł, ale ta spłata nam 
się nie opłaca. W trakcie roku budżetowego (około października 2016 r.) będziemy potrzebowali te 
pieniądze  i  dlatego  teraz  szukamy  możliwości  depozytów  na  okres  4-5  miesięcy.  Bank 
Spółdzielczy, który nas obsługuje nie jest tym zainteresowany. 
Radny Waldemar Woźny zapytał o chodnik w Podłężu Szlacheckim i w Kostrzynie. Dlaczego on 
jest tyle razy ujęty w tej uchwale. 
Skarbnik  odpowiedziała,  że sytuacja  jest  identyczna jak w zeszłym roku.  My im te  pieniądze 
przekazujemy, a oni nam je oddawają. 
Wójt  stwierdził, że Dankowice III są na etapie projektowania kanalizacji i być może Kostrzynę 
udałoby się  podłączyć  u nich  do kanalizacji.  Jutro  ma spotkanie z  Burmistrzem Krzepic w tej 
sprawie. 
Radny Zenon Piśniak poprosił również o to, żeby pomyśleć o podłączeniu Podłęża Szlacheckiego 
do Podłęża Królewskiego, bo wie, że tam też będą robili kanalizację. 
Radny Jan Sas zapytał kiedy można przewidywać, że droga na Galińskie będzie zrobiona.
Wójt odpowiedział,  że te 3 zadania dot. dróg zostaną wykonane w lipcu 2016 r.,  maksymalnie 
w sierpniu 2016 r.  
Radny Józef Chrzęstek zapytał kiedy będzie robione przedszkole w Borze Zajacińskim.
Wójt odpowiedział, że tę kotłownię myśli, że będziemy robili pod koniec czerwca 2016 r. 
Dyrektor GZOS powiedziała, że na przedszkole złożyliśmy wniosek dot. pozwolenia na budowę, 
to pozwolenie ma być w przyszłym tygodniu. 
Radny Zbigniew Marczak zapytał kiedy będzie zrobione oświetlenie na Wilczej Górze. 
Wójt odpowiedział, że czerwiec, lipiec 2016 r. Czekamy na pozwolenie na budowę. 
Radny Zbigniew Kmieć zapytał o nagłośnienie do Zespołu Szkół w Przystajni.
Skarbnik odpowiedziała,  że ona  nic  o tym nie  wiedziała  i  przez to  nie  zostało to  ujęte  w tej  
uchwale. 
Radny  Edward  Chamela zapytał  dlaczego  jest  ponad  244  000,00  zł  mniej  na  subwencji 
oświatowej na 2016 r.
Skarbnik odpowiedziała, że jest to związane z tym, że sześciolatki nie poszły do szkoły,  tylko 
pozostały w przedszkolach.
Radny Grzegorz Kierat zapytał czy ten odcinek drogi od Ługów-Radeł będzie w całości zrobiony.
Wójt odpowiedział, że nie wie jeszcze. 

7



Radna  Jadwiga  Jelonek stwierdziła,  że  jesteśmy  jedyną  gminą,  która  nie  posiada  własnej 
oczyszczalni ścieków. Czy nie warto byłoby o tym pomyśleć. 
Wójt  odpowiedział,  że  ma  pewną  obiekcję  odnośnie  tego  czy  my  jesteśmy  to  wstanie 
zagospodarować. Nie zamyka jednak sprawy. 
Radny Jan Sas zaproponował zastanowić się czy by to taniej nie wyszło jeśli w granicach Stanów 
i Podłeża Szlacheckiego zrobilibyśmy kanalizację. 
Radny Janusz Leśniak powiedział, że skoro są te pieniądze to może udałoby się kupić samochód 
strażacki.
Wójt odpowiedział, że my wniosek na samochód strażacki będziemy składali w 2018 r. 
Przewodnicząca zapytała Radnego Edwarda Chamelę co było przyczyną, żeby nie robić tej drogi 
na Kuźnicy Starej. 
Radny  Edward  Chamela  odpowiedział,  że  oprócz  Przystajni  i  Kuźnicy  Starej  jest  jeszcze 
15 innych miejscowości. Uważa, że do 4 ludzi nie trzeba robić tam asfaltu. Dodał jeszcze, że to 
Rada Gminy Przystajń to przegłosowała. 
Przewodnicząca powiedziała,  że  mieszkańcy  twierdzą,  że  Radny  Edward  Chamela  nie  był 
przeciwny temu, żeby dwie drogi na Kuźnicy Starej zrobić, ponieważ tam jego rodzina mieszka. 
Stwierdziła, że przykro jej jest, że pod jej nieobecność została podjęta taka decyzja, że Rada Gminy 
Przystajń zmieniła zdanie.
Radny  Józef  Chrzęstek  powiedział,  że  to  Radni  przegłosowali  tę  decyzję  odnośnie  tej  drogi 
i trzeba to uszanować.
Przewodnicząca  stwierdziła,  że  na zebraniach  Pan Wójt  mówił,  że  3  drogi  na  Kuźnicy Starej 
zostaną zrobione. 
Radny Edward Chamela powiedział,  że  zostało uzgodnione,  żeby tę drogę na Kuźnicy Starej 
zrobić frezem. 
Przewodnicząca odpowiedziała, że tej drogi asfaltowej to nie ona chce lecz mieszkańcy. 
Wójt  zaproponował,  żeby spotkać się  na  komisjach i  wspólnie  o tym wszystkim na spokojnie 
porozmawiać. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XVII.169.2016  w sprawie  zmian  w  budżecie 
Gminy Przystajń na 2016 rok większością głosów (12 Radnych za, 2 Radnych wstrzymało się od 
głosu), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za  głosowali: R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  
Z. Kulej, J. Leśniak, Z. Piśniak, J. Sas, W. Woźny, R. Wręczycki.
Wstrzymał się od głosu: E. Chamela, Z. Marczak.

10)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2016-2024   

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr XVII.170.2016 w sprawie  zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2016-2024 większością głosów (12 Radnych za, 
2 Radnych wstrzymało się od głosu), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za  głosowali: R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  
Z. Kulej, J. Leśniak, Z. Piśniak, J. Sas, W. Woźny, R. Wręczycki.
Wstrzymał się od głosu: E. Chamela, Z. Marczak.

Ad 10 i Ad 11
Radny Zbigniew Marczak powiedział, że wiele osób chciałoby złożyć jeszcze wniosek odnośnie 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy jest to jeszcze możliwe.
Wójt odpowiedział, że nabór nie jest jeszcze zakończony. Wniosek można jeszcze złożyć. 
Sołtys Sołectwa Przystajń Dariusz Kulej zapytał czy 18 000,00 zł to nie jest zbyt dużo za tę 
działkę na ul. Częstochowskiej w Przystajni.
Wójt odpowiedział, że jest to działka publiczna i obowiązuje nas procedura. 

8



Przewodnicząca przeczytała pismo mieszkańców Wilczej Góry dot. obwieszczenia o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w sprawie działki 101 obręb 
Wilcza Góra.
Wójt  odpowiedział,  że  odnośnie  działki  101  w  Wilczej  Górze  wnioskodawca  wycofał  swój 
wniosek.
Przewodnicząca przeczytała pismo z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa odnośnie 
Dnia Samorządowca.

Ad 12
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  XVII  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                        mgr Henryka Kapuścik

9


